

Bosch Car Service
E. Møllers Auto
Gyvelbakken 2
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 16-02-2021
Reference:
Tlf.:
E-mail:
Journalnr.: 07/21695

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Bosch Car Service, E. Møllers Auto, Gyvelbakken 2, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 2. december 2020
Fra virksomheden deltog: Jesper Møller
Fra Norddjurs Kommune deltog: Helle Rise Jensen
Virksomhedens kontaktperson: Jesper Møller
Virksomhedens CVR-nr.: 60 68 35 14
Virksomhedens telefonnr.: 86 32 65 66
Virksomhedens mail-adresse: Emollersauto@boschcarservice.dk
Antal ansatte i virksomheden: 4
Virksomhedstype: Autoværksted

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. I år tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon. Virksomheden har efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumentation for tilsynet.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden er et autoværksted, der udfører service af biler og varebiler, samt salg af trailere.

Opsummering af miljøtilsynet

Virksomheden mangler at indsende dokumentation for afhentning af spildolie. Virksomheden bedes indsende dokumentation senest **den 2. marts 2021**.

Affald

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamlere	Modtager/behandling	Dokumentation
Farligt affald, herunder gear- og smøreolier	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	Ok
Dæk	Brdr. Davidsen Karkasser ApS	Brdr. Davidsen Karkasser ApS	Ok
Batterier	FTZ Autodele & Værktøj, Odense	FTZ Autodele & Værktøj, Odense	Tages i bytte, når nye batterier afleveres
Spildolie	Avista Oil Danmark A/S	Avista Oil Danmark A/S	Mangler
Oliefiltre	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	Ok
Sprinkler- og kølervæske	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	Ok
Plast, pap og papir	Rygaard transport & logistik A/S	Rygaard transport & logistik A/S	
Jern og metal	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	

Virksomheden afleverer selv spraydåser til genbrugspladsen. Virksomheden er tilmeldt genbrugspladsen som erhverv.

Virksomheden har den 21. december 2020 eftersendt dokumentation for afhentning af affald samt fotos af opbevaring, dog mangler virksomheden at indsende dokumentation for afhentning af spildolie. Virksomheden bedes derfor indsende dokumentation for afhentning af spildolie **senest den 2. marts 2021**.

Råvarer

Virksomheden har følgende væsentlige råvarer (i form af materiale og hjælpestoffer):

Råvarertype	Mængde og opbevaring
Autoshampoo	5 -10 liter i miljøskab
Motorolie	4 x 200 l, 4 x 60 l, 20 l i olieskab (kun olie) på spildbakke i værksted
Bremsevæske	1 skab for sig selv, 25 l tappedunk
Kølervæske	På spildbakker 4 x 60 l i værkstedet
Sprinklervæske	2 x 60 l i bakke for undgå spild
Bremserens	Spray 24 x ½ l på lager

Støj

Kommune har ikke modtaget klager over støj.

Luft

Virksomheden har afkast fra svejsning, udstødningsgasser. Virksomheden har den 1. januar 2019 fremsendt billeder som dokumentation for, at afkast er opsat og afkasthøjden ok.

Spildevand

Virksomheden har en olieudskiller, som netop er tømt af Norva 24 Kloak & Industriservice. Olieudskiller er sidst tømt den 4. september 2020 uden anmærkninger.

Fyringsanlæg og olietanke

Virksomheden har en 1.200 l olietank fra 1997.

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR.

Jordforurening

Der ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).

Egenkontrol

§ 14. Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:
2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Helle Rise Jensen

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger